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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 48 83 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technolo IT
divelniorm. Te gy()

olvi 1. 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0 O 0.0

olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 0.0 0.0
standardand ada tedCIELAB
LAB*LA 95. -0.98 4.75
LAB*LABa 95. 41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relativt()aCIELAB lab*

relative Inform. Technolo59y (IT)
oIV|3* 0.5 . 1.
cmyn3* 0.5 5 5 0.
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 . 0.

ftandardand ada{)tedClELAB

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relatrveCIELAB lab*

lab*lab 0.5 0.0
0.0 -
0.0

relatrve Natural Colour (NC})

*rj 0.5
Iab tce 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 .

14

0.0

0.0
standardand adaptedCIE
LAB*LAB 18.02 O.
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relativbeCIELAB lab*

relative Natural Colour (NC%)
b*rj

lab*tce 0. 0

Jab*ncE 1.0 0. 0

n*=1,0
120-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

a*a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten
L*=L* o

b*a C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

%Umfang
*rel = 93
%Regulantét
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relatrvelnform Technol%gy (IT)
olvi3* 0.5

cmyn3* 00 05 05 00
0.5 0

olvi4* 1.0 0.5 . .
cmynd* 00 05 05 0.0
standardand ada tecCIELAB
LAB*LAB 71.67 32.15 .
LAB*LABa 71.67 32.69
LAB*TCHa 75.0 41.31
relative CIELAB Iab*

ab*lab 0.6
lab*tch

lab*nch .

relative Natural Colour (]

lab*Irj 477 O 15

relatrvelnform Technolo IT
olvi3* . 0g y{ )

olvi4* 1.0 0.5 05 .5
cmynd* 00 05 05 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 32.98 32.9 5.
LAB*LABa 32.98 32.69
LAB*TCHa 25.01 41.31
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.193 0.396
lab*tch 0.25 O 5 0
lab*nch 0.5
relative Natural Colour g/

477 015

IELAB Buntton

cmyn3* 0. 5 1 0 é0.0

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0
0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform.

50.52 82.63
91.75 92.32
34.96 71.91
-45.01 54.3
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

olvi3* 1.0 0.0 0.0
cmyn3* 0.0 . .
olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

LAB*TCHa 50.0

82.61

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.3
lab*tch 0.5
lab*nch 0.0 .
relatrveNatural Colour

lab*ncE 0.0

0,75

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

00 = 15

INKS

Technology (IT)

1.

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

fur Buntton h* = lab*h = 30/360 = 0.083 SREEBK adaptierte CIELAB-Daten
=L* 5

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 57 77 30
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology(
olvi3* 1.0 1.0

cmyn3* 0.0

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

standardand adaj tedCIELA
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

ab* |I’j
lab*tce
lab*ncE

relatrvelnform Technolo Yy (
oIvr3* . §
cmyn3*

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0

Etandardand adaé)tetDIELA(l)B

LAB*LABa 56.72 0.0

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab*

lab*lab 05 0.0

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.5

0.5
0.5

standardand adapt
LAB*LAB 18.0
LAB*LABa 18.03
LAB*TCHa 0.01

relative Natural Colour (NC%
b*rj 0.0

lab*tce 0.0

lab*ncE 1.0

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12GO0FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

2

a*a b*a C*aba N*an,3

OMa 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cwma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

%Umfang
rel 100
%Regularrtat
100
100

Gc|g52.23

O*Hirel = Bcig30.57

g*cyrel=

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* 1.0 1.
cmyn3* 0.0 05 05 0,
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmynd* 00 05 05 0.0
standardand ada| ted:lELAB
LAB*LAB 76.06 33.51 19.3
LAB*LABa 76.06 33.51
LAB*TCHa 75.0 38.69
relative CIELAB Iab*
lab*lab 075 04
lab*tch .

lab*nch 0.0 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.75 0.497 O 05,
lab*tce .75 05

lab*ncE 0.0

relative Inform. Technology (Im)

olvi3* 0.5 0.0 1.

cmyn3* 0.5 1.0 . 0.
5 0.

olvi4* 1.0 05

cmyn4* 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 37.36 33.51
LAB*LABa 37.36 33.51
LAB*TCHa 25.01 38.69
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.25 0.433
lab*tch 0.25 O 5

lab*nch 0.5

relatrveNatural Colour NC)
Iab*lr] 7 005
lab*tce

Jab*ncE . r06

30.0

IELAB Buntton 30

19.35

9.39
19.3

67.03 38.7 77.4 30
0.0 77.4 77.4 90
-67.02 38.7 77.4 15
-67.02 —-38.69 77.4 21
0.0 -77.39 77.4 27
67.03 —38.69 77.4

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

58.74 27.99 65.07

-2.88 71.56 71.62

-42.41 13.6 44.55

1.41 -46.46 46.49

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 0.0 0.0
cmyn3* 0.0 .0 .

olvi4* 1.0

cmyn4* 0.0 .
ftandardand aday tec[:lELAB8

LAB*TCHa 50.

relative CIELAB Iab*

lab*lab 0.5

lab*tch

lab*nch

relatrve Natural Colour éNC)
r]

I b*tée 0 5 .0

lab*ncE 0.0 1.0

Schwarzheitn*

T®1BS 'T/T BLLS 'OT/T ‘W04 /ZTON/

1,00
relative Buntheit c*

USWISISASIONUOA JB3p0 —1axonig UoA Bunssapy pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 96/360 = 0.268 [OREIEREGET XIS N R EYEN]

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G01FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G01FP.DAT in der Datei (F)

*—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*>L"a @%a b'a Craba N*ang
OMa47.94 6539 50.52 82.63
D65: Buntton Y l YMa90.37 -10.26  91.75 92.32
LCH*Ma: 90 92 96 a* Lma 50.9 -62.83 34.96 71.91
oIv*Ma: 10 10 00 a CMaSS.GZ -30.34 —45.01 54.3
VMa25.72 311 -44.4 54.22
Dreiecks-HeIIigkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74
Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0 0
0,
YeUmfang Rcig39.92 5866 26.98 64.57

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

g*c,rel= 59

©

relative CIELAB lab* i
abdlab 1.0 00 0.0 relativeinform. Technology (IT) |
lab*tch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.0 0.0 05 (0.0
lab*nch ~ 0.0 ~ 0.0 - olvi44 10 10 05 10
relative Natural Colour(NCZ) cmyn4* 0.0 0.0 05 0.0
IaB:{” %8 88 standardand adaptedCIELAB
japiice 1.9 90 - LAB*LAB 92.88 -6.06 50.46
: : LAB*LABa 92.88 -5.12 45.87

LAB*TCHa 75.0 46.15 96.38

feieavetnio. eshnoigy (1) 13 =067 g 055 0.407  [miavemiorm.
cmyn3* 05 05 05 (0. lab*tch 075 05 0268  cmyn3* 0.0
olid* 1.0 _ labeh 0.0 05 ?.268 Sy 99
4* 0.0 . . 0. relative Natural Colour (NC 4* 0.0
stahdardand adaptedCIELAB lab*rj 0.967 —0-848 0497  stand
* .75 05 0.266
LABYAB  Botl ~0.04" 214 labiice. 0.5 0.2 s

LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
0.01 -

LAlB*TCHa 50.0I ) LAI\B*TCHa 50.0I b92.3 96.38
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab ~ 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technology (I) W [3pxiab ~ 0.935 -0.11 0.994
0.0 - cmyn3* 05 05 1.0 (0.0 lab*tch 05 1.0 0.268
I 0.0 - olvia4x 10 10 05 5 Iakl)*nch O.CI) Il.O 0.268
relative our (NC cmynd* 0.0 00 05 05 relative Natural Colour (NC
lab*irj 20M0 N rdand adantedCIELAB lab*Irj 9580 0850 995
lab*tce 0.0 - LAB*LAB 54.1 -5.32 47.84 lab*tce 0.5 1.0 0.266
lab*ncE 0.5 0.0 — LAB*LABa 54.19 -5.12 458 lab*ncE 0.0 1.0 j06g

LAB*TCHa 25.01 46.15 96.3

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.467 -0.055 0.49

lab*tch 0.25 0.5 0.268

lab*nch 0.5 0.5 0.268
BNC)

relative Natural Colour

387 gt
LAB*LAB 18.02 0.5 0.4 : . 0.266
LAB*LABa 18.02 0.0 0 0.5 0.5 06

LAB*TCHa 0.01 0.01

1 *
reIatlvbeCIELAB lab ‘ 0,75

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

120-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 96/360 = 0.

T * —_
roiveiniorm. Technology (D, IRNCIACINN e 5126 216 6776
c?ngls* g.g (1).8 9.8 0003 RGO VETIC\OM G e52.23  —4225  11.76
OlVI . . . .
cmynd* 00 00 00 00 [NCRTRSEETANNNBCE0ST 115 4684

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 90.3
LAB*LABa 90.36 -10.2591.73

67.79
43.87
46.86

Technolo IT
1.0 O.OQY(l).O
00 1.0 0.0

0.0 0

1.0
0.0
-11.1596.15

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
VT 0 Ta T e A A= Y ol s B [0S SO =R O AS I SR S 18; adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch L*=L7a @%a b Caba Nan
OMa56.71  67.03 38.7 77.4 30
D65: Buntton Y YMa56.71 0.0 77.4 77.4 1)
LCH*Ma: 57 77 90 a* Lma5671 -67.02 387 774 15
olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 a0Cya56.71  -67.02  -3869 774 21
VMa56.71 0.0 -7739 774 27
Dreiecks-HeIIigkeit i Mma56.71  67.03 -38.69 77.4 33
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0
58.74
-2.88

0.0
27.99
71.56

0.0
65.07
71.62

%Umfang
u* rel = 100

relative Inform. Technolo IT
i 10 1.0 1.0gy()

olvi3* 1.0g L
cinma* 9.8 2.8 9'8 0(.)0 RCLNEIC\EM G e52.23 4241 13.6 4455
8n‘4'yn4* 00 00 00 00 OFHre = 100  ESEANEW —46.46  46.49

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

g*c,rel = 100

relative Inform. Technolo IT
0 Sg y( 1).0

lab*lab 1.0 0.0 0.0 olvi3* 1.0 0

lab*ch 1.0 00 - cmyn3* 0.0 0.0 05 (0.0

lab*nch 00 0.0 - olvi4* 1.0 10 05 1.0

relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 00 0.0 05 0.0

Iag:{” %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB

B S LAB*LAB 76.06 0.0  38.69
: : LAB*LABa 76.06 0.0  38.69

LAB*TCHa 75.0 38.69 90.0

relative Inform. Technology (I relativeCIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT)

ot 08 05 0B lab¥lab 075 0.0 05 olvi3* 1.0 0.0 (1.0

cmyn3* 05 05 05 lab¥tch 075 0.5 025 cmyn3* 0.0 00 10 (0.0

olvid* 1.0 lab'nch = 0.0 05  0.25 olvi4¥ 1.0 1.0 00 1.0

cmyn4* 0.0 relativeNatural Colour (NC) cmynd* 0.0 00 1.0 00
ab*Irj .

standardand adaptedCIELAB 0.027 0.499  standardand adaptedCIELAB
LABALAB 5645 0.0 0. lab¥tce 8 82 Q&M LABLAB 5671 0.0  77.38

LAB*LABa 5672 00 0. lab*ncE 05  r96j LAB*LABa 56,71 0.0  77.38
LAlB*TCHa 50.0I bO.Ol Lﬁle*TCHa 50.0I b77.38 90.0
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab = 0.5 0.0 0.0 relavelnform. Technology (1) M labviab = 05 0.0 1.0
lab*tch 5 00 - myn3* 08 05 1. labtch 05 10 025
lab*nch 0.5 0.0 - olvia* 1.0 : : . lab*nch 0.0 1.0 0.25
relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 00 00 05 0.5 relative Natural Colour (NC)
iag*{ 8% 88 0 standardand adaptedCIELAB Iagﬂtﬂ 8% 98 4 832%
ab*tce . . = ab*tce : : )
05 0. - LABILAB 37.36 0.0 lab'ncE 0.0 10 9

LAB*LABa 37.36 0.0 .
LAB*TCHa 25.01 38.69 90.0
relative CIELAB lab*

lab*lab .
lab*tch

n* = 0,00

0.5
0.25

lab*nch . 05 025 .
) _ relativeNatural Colour (NC) Schwarzheitn*
lab*lrj 0.25 0.027 '0.499
0 g lab*tce . 0.5 0.24

LAB*LAB 18.0 .
LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01 .
relativbeCIELAB lab*

lab*ncE 0.5

0,75 1,00

88 0.0
_ 10 00 - relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 0.0 -
lab*ncE 1.0 ! —

stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 90/360 = 0.25 (rechts

g ®S  'T/T BLBS '0T/C ‘Wiod /ZTON/
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttboetput:olv* setrgbcolor / w* setgray-
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 151/360 = 0.41 RS ERESENE YIS W= ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 51 72 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.

olvid* 1.0 . 1.0 0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0 -
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0 .0
lab*tce -
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

120-7/,

0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0

)

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 4 a*a b*a

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G02FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

C*ab,a

h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9
Cwma 58.62
VMa25.72 311
Mma48.13  75.28
Nma18.01 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0
Rcig39.92  58.66
Joie 8126 -2.16
Gc|g52.23 -42.25
Bcjg3057 115

65.39

-10.26
-62.83
-30.34

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relative Inform. Technolol IT
5 10 O.SQY(l).O

olvi3* .
cmyn3* 0.5 0.0 0.5 (0.0

0.5 .0
05 0.0

olvi4* 05 1.0

cmyn4* 0.5 0.0

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 73.15 -31.96 20.73

LAB*LABa 73.15 -31.4 17.48

LAB*TCHa 75.0 35.95 150.91

relative CIELAB lab*

lab*lab 0.712 -0.436 0.243

lab*tch 0.75 0.5 .

lab*nch 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC)

lab*| 0.712 -0.478°0.144
* 0./5 05 0453

j8lg

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

lab*ncE  0.0° 05

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36

26.98
67.76
11.76
-46.84

relative Inform.

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

Technolo IT
1.0 O.OQY( ).0

0.0
1.0
0.0

LAB*TCHa 50.0

lab*lab
lab*tch

relative Inform. Technol IT
i .0 5 .Ogy( 1).
9 lab*nch

olvi3* 0 0
cmyn3* 1.0 . 1. 0.0
olvi4* 0.5 . . 5
cmyn4* 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 34.46 -31.22 18.13
LAB*LABa 34.46 -31.4 17.44
LAB*TCHa 25.01 35.95 150.9
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.213 -0.436 0.24
lab*tch 025 05 0419
lab*nch 0.5 0.5 0.419
relative Natural Colour SlNC)
lab*Irj 0.213 -0.478°0.144
lab*tce 0.25 05 0.45
lab*ncE 0.5 0.5 81

lab*ncE

0.5 rela*ti\_/e Natural

0.5
0.0

0.4
0.5
0.0

relative CIEI_OAB lab*

| Colour (NC
5 086

2 0.
1.0
1.0

1,00

1.0
0.0
1.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 50.9 -62.95 36
LAB*LABa 50.9

56 0.289
0.453
81

relative Buntheit c*

IELAB Buntton 151/360 = 0.41

INKS

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G02FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

fur Buntton h* = lab*h = 150/360 = SR%}BK adaptierte CIELAB-Daten
=L* a

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 57 77 150
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
8.0

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0
lab*tch -
lab*nch . .0 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 05 0.0
lab*tce 0.5

.0
0.5 —

LAB*LAB 18.03 0.
LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*
b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
88 0.0

b*Irj .0
lab*tce -
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

a*, b*,

2

C*ab,a h*ab,

OMa 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cwma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

%Umfang
u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*c,rel = 100

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technol 5gy (I'E)0
. . 0.0
0

[o]
olvi3* 05 1.0 O
cmyn3* 0.5 . 0.5
olvi4* 0.5 . 0.5 .
cmyn4* 0.5 . 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.0
LAB*LABa 76.06

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.75 -0.4320.25
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5
IreleltlyeNatural Colour (NC)

al

b*Irj 0.75 -0.48 0.136
0.5  0.456

lab*tce 0.75

lab*ncE 0.0 0.5 j82g

relativeInform. Technology (IT)
i 00 05 0.0 (10

olvi3*
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.5 .
cmyn4* 0.5 . . 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 37.3
LAB*LABa 37.36

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.25
lab*tch 0.25 .
lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural Colour SNC)
lab*Irj 0.25 -0.48 0.13
lab*tce . 0.5
lab*ncE . 0.5

IELAB Buntton 150

-33.5 19.35
-33.5 19.35
LAB*TCHa 75.0 38.69 150.0

-33.5 19.39
-33.5 19.34

1
0.456
32

67.03 38.7
0.0 77.4
-67.02 38.7
-67.02 —-38.69
0.0 -77.39
67.03 -38.69
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

relative Inform. Technology (I1i)

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.7
LAB*LABa 56.71

LAB*TCHa 50.0 77.38
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.
lab*tch

lab*nch
relative Natural
lab*Irj 0.5
lab*tce 0.5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

60 = 0.417 (rechts

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

77.4 30
77.4 90
77.4 15
77.4

77.4

77.4

0.0

0.0

65.07

71.62

44.55

46.49

1.0 . .0

0.0 0.0
—67.01 38.69
-0.865 0.5

Colour éNC) !
-0,9610.27
1.8 0.45
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 236/360 = 0.656C RS EHESENE YIS W= ETEN]

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G03FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G03FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

fur Buntton h* = lab*h = 210/360 = 0.58 3RS ERESEN T XSS W=EETEN]

*—| * * * * * *—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a a@% b*a Crapa M*ang lab*tch und lab*nch L*=L*a a*a  b*a  C'aba N"abs
OMa47.94 6539 50.52 82.63 OMa56.71  67.03 38.7 77.4 30
D65: Buntton C YMa9037  -1026 9175  92.32 D65: Buntton C YMa5671 00 774 774 9
LCH*Ma: 59 54 236 a* Lma 50.9 -62.83 34.96 71.91 LCH*Ma: 57 77 210 a* Lma56.71  -67.02 38.7 77.4 15|
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 80Cma58.62 -30.34 -4501 543 olv*Ma: 0.0 1.0 1.0 a0C\va56.71  -67.02  -38.69  77.4 21
VMa25.72 311 -44.4 54.22 VMa56.71 0.0 -7739 774 27
Dreiecks-HeIIigkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 Dreiecks-HeIIigkeit t* Mma56.71  67.03 -38.69  77.4 33
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0
Wnma95.41 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 0.0
0, 0,
éUmfag;g Rcig39.92 5866 26.98 64.57 /c):kUmfalr:)go 58.74 27.99 65.07
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolo IT u = _
o velnom- 19 1.093’( 1)_03 rel » JciE 81.26 2.16 67.76 67.79 velniom- 19 1.09y( 1).0g rel o 2.88 71.56 71.62
c?ngls* g.g (1).8 9.8 000 RGO VETIC\OM G e52.23  —4225  11.76 43.87 cimzrp* 9.8 2.8 9.8 0(.)0 RCLNEIC\EM G e52.23 4241 13.6 4455
g%'ym* 00 00 00 OG0 O*Hyrel = 57 Bcjg3057 115 -46.84  46.86 8n‘4'yn4* 00 00 00 00 OFHre = 100  ESEANEW —46.46  46.49

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

g*c,rel= 59

©

relative CIELAB lab* i
ablab 10 00 00 ows 0810 19" (Lo
lab*tch 1.0 0.0 - cmyn3* 05 0.0 0.0 .og
lab*nch ~ 0.0 ~ 0.0 - olvi4 05 10 1.0 10
relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.5 0.0 0.0 0.0
Iagi{ﬂ %8 88 standardand adaptedCIELAB
japiice 1.9 90 - LAB*LAB 77.01 -15.8 -18.98
: : LAB*LABa 77.01 -15.16 -22.5

27.14 236.02

LAB*TCHa 75.0
relativeInform. Technology (IT. relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (T’ relative Inform. Technolo relativeCIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT’
mgveipom. pechnooay (Dol labiab 0762 ~0.278 0414 onear- 00 15 10” (Lo) [l DR ™ o R ( labdlab ~ 0.75  -0.432 -0.249 | .AVeITM- Technology (1),
cmyn3* 05 05 05 (0. lab*ch 075 05 0656 | cmyn3* 1.0 00 O. 0.0 cmyn3* 05 05 05 lab*ch 075 05 0583 | cmyn3* 1.0 0.0 (0,0
OIVI4*4* %8 0. Ir%tl)atri]\?gNatu?écl)Colgdf NC?'656 0|\”4*4* 88 %8 (1) 0'8 ek Ir?atl)atri]\?QNatu?é?Colgd? NC?'SSS OI\”4*4* 28 (1)8 %8 0'8
cmyn4* 0. . X . v cmyn4* 1. . . . v cmyn4* 1. . . .
standardand ada{)tedCIELAB Iagilﬂ 8;22 605 470—%-51733 standardand adaptedCIELAB Iagz”l 8;5 605 86 6%(%5 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 |gb*E.|C§E 00 05 56D LAB*LAB 58.62 -30.61 -42.73 Igb*ﬁ:CeE 00 05 43h LAB*LAB 56.71 -67.01 -38.6§
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : g 9 LAB*LABa 58.62 -30.33 -45.01 LAB*LABa 56.72 0.0 : : g LAB*LABa 56.71 -67.01 -38.64
LAlB*TCHa 50.0I b0.01 - LAIB*TCHa 50.0I b54.29 236.02 LAlB*TCHa 50.0I bO.Ol L;°|«B*TCHa 50.0I b77.3‘8 210.0
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab ~ 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technology (I) W [3bxiab ~ 0525 -0.558 -0.528JAN labsiab 05 00 0.0 relativelnform. Technology (1) M labriab ~ 0.5 -0.865 -0.499
lab*tch 05 0.0 - cmyn3* 1.0 05 05 (0.0 lab*tch 05 1.0 0.656 lab*tch . 0.0 - cmyn3* 1.0 05 05 lab*tch 0.5 1.0 0.583
lab*nch 0.5 0.0 - olvi4x 05 10 1.0 5 lab*nch 0.0 1.0 0.656 lab*nch 0.5 0.0 - olvia* 05 1.0 1.0 . lab*nch 0.0 1.0 0.583
relative Natural Colour (NC}) cmyn4* 05 00 00 0.5 relative Natural Colour (NC) relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 05 00 00 0.5 relative Natural ColourgNC)
lab*irj 05 00 00 standardand adantedCIELAB lab*Irj 0525 -0.496 -0.867JMM lab* 05 00 00 standardand adaptedCIELAB lab*Irj 05 -0,773-0.632
Iab‘;tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 38.3 ; Iab:tce 0.5 1.0 0.667 lab*tce 0.5 0.0 - LAB*LAB 37.3 . Iab:tce 0.5 1.0 0.609
lab*ncE 0.5 0.0 LAB*LABa 38.32 lab*ncE 0.0 1.0 g66b 0.5 . LAB*LABa 37.36 lab*ncE 0.0 1.0 g43b

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.262 -0.278 -0
lab*tch 0.25 0.5 0.6

4

lab'nch 05 05 0656

relative Natural Colour gNC)

Iab:lrj 0.262 -0.247-0.4
e s Tl g g ok

LAB*LABa 18.02
LAB*TCHa 0.01 0.01

1 *
reIatlvbeCIELAB lab ‘ 0,75

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

120-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 236/360 = 0.656

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor
D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
] M Y [0) L \Y

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 9541 0.0 0.0 g*c.rel= 100

LAB*LABa 95.41 0.0 0.0

LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative CIELAB lab* i

labtlab = 1.0 0.0 0.0 relativeinform. Technalogy (1) |

lab*tch 1.0 0.0 - cmyn3* 05 0.0 0.0 (0.0

lab*nch ~ 0.0 ~ 0.0 - olvi4¥ 05 10 1.0 10

relative Natural Colour(NCg) cmyn4* 0.5 0.0 0.0 0.0

Iag:{ﬂ %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB

japiiee. 13 80 - LAB*LAB 76.06 -33.5 -19.34
' : LAB*LABa 76.06 -33.5 -19.34

LAB*TCHa 75.0 38.69 210.0

relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch . 0.5
lab*nch . 0.5
X X relative Natural Colour gNC
Iag:{rj 0.25 6% 86
ab*tce . .
LABILAB 18.03 0 : Jab*ncE . 0.5

LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01 0.
relativbeCIELAB lab*

0,75

0.0 0.0
. 0.0 -
1.0 0.0 -

relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 0.0 -
lab*ncE 1.0 ! —

stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 210/360 = 0.58

n* = 0,00

1,00

rechts

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*
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v L o Y M
_: www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G04FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G04FP.DAT in der Datei (F)

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

lab*tch und lab*nch L*>L"a @%a b'a Craba N*ang lab*tch und lab*nch
OMa47.94 6539 50.52 82.63
D65: Buntton V YMa90.37 -10.26  91.75 92.32 D65: Buntton V

LCH*Ma: 26 54 305 Lma50.9  -62.83 3496  71.91 LCH*Ma: 57 77 270
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0 Cwma5e62  -30.34  ~4501 543 . olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

VMma25.72 311 -44.4 54.22

Dreiecks-Helligkeit t* Mma48.13 7528 836  75.74 Dreiecks-Helligkeit t*
Nma18.01 0.0 0.0 0.0

Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0
0, : : ) : 0,
YeUmfang Rcig39.92  58.66 26.98 64.57 YeUmfang

relative Inform. Technolo IT u*e =93 _ relative Inform. Technolor | U*e = 100
pavetnform. feshnalogy (Dy rel B c'E 8126 -216 6776 6779 e nform. Teshnalogy (1) rel "
clm)arls* 9'8 .0 9'8 obo RGO VETIC\OM G e52.23  —4225  11.76 43.87 c{nma* 9.8 . . X %Regularitat
olvi . . . . olvi . . . .

cmynd* 0.0 00 00 00 O*Hyrel = 57 Bcig3057 115 -46.84___46.86 cmyna* 0.0 0. . O*H,rel = 100
standardand adaptedCIELAB * =59 standardand adaptedCIELAB * =100
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75 g%Crel= LAB*LAB 95.41 0.0 0. g c,rel =
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0 LAB*LABa 95.41 0.0 0.

LAB*TCHa 99.99 0.01 - LAB*TCHa 99.99 0.01

L*=L*

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
T =10 g 1a o o o W Vol o IR TOLSTECTS RN O RV Y| OR S 18; adaptierte CIELAB-Daten T =10 1a o oM o N =T ok o IR (TS (O OASI SRS 18; adaptierte CIELAB-Daten

a a*a b*a

2

C*ab,a h*ab,

OMa 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cwma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

Gc|g52.23
BCIE30-57

67.03 38.7
0.0 77.4
-67.02 38.7
-67.02 —-38.69
0.0 -77.39
67.03 -38.69
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

relativt()eCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT) relativeCIELAB lab* relative Inform. '(I)’eSchn?LI%gy (I'E)

1.0 0.0 cmyn3* 05 05 0.0 (0.0 1.0 . cmyn3* 05 0.5
00 00 SR 02 10 Yo 00 00 o4 03 03

10 00 : ovi3* 05 05 1.0 §1.0 lab*ab 1.0 0.0 . olvi3* 0.5
cmyn4* 05 0.5 0 00 relative Natur cmyna* 0.5

0.0
1.0
0.0

0 0.5 0.0
lab*rj . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB lab*rj . 8-0 -0 standardand ada te(gk'.(‘)lELAB38

lab*tce LAB*LAB 60.56 1523 -19. lab¥tce LAB*LAB  76.0
labncE 0. : LAB*LABa 6056 15.55 —22. lab*ncE 0. : LAB*LABa 76.06

0.0

LAB*TCHa 75.0 27.1  305.0 LAB*TCHa 75.0 38.69
relative Inform. Techn%lo59y (Im) relativeCIELAB_lab* relative Inform. Technology (I'E)0 relative Inform. Techn(g)l%gy( relatlveCIELOAB |ab6 0
05 05 '

lab*lab 0.55 0.287 .40 olvi3* 0.0 0.0 0 olvi3* 05 05 lab*lab .75

*
omynat 02 02 ool labtch 075 05 o omynas 10 10 000 goio cmyn3* 05 0. labteh - 0.75
0.

cmyn3* 0.5
olvid* 1.0
cmyn4* 0.0

lab*nch ~ 0.0 ~ 0.5 . olvi4¥ 0.0 00 1.0 1.0 olvi4* 1.0 1. . : lab*nch 0.0
X X relative Natural Colou cmyn4* 1.0 10 00 0.0 cmyn4* 0.0 X X relative Natural
standardand ada{)tedCIELAB lab® 055 0. Q4 standardand adagte(x:IELAB standardand adaé)tetDIELAB Iagz”l 8;5
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 b . LAB*LAB 25.73 31.44 -44. LAB*LAB 56.72 0.0 0. Ig *trfceE 0.0
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : : LAB*LABa 25.73 31.09 . LAB*LABa 56.72 0.0 . i
LAB*TCHa 50.0 0.01 - LAB*TCHa 50.0 54.21 . LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab*

lablab ~ 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technology (1) WMl [ooxiab ~ 0.1 0573 -0. lablab = 0.5 0.0
8.0 - cmyn3* 1.0 1.0 05 g)olo lab*tch 05 1.0 . lab*tch . 8.0

0.0 olvi3* 0
.0 olvi4*x 05 05 1.0 5 lab*nch 0.0 1.0 lab*nch -
relative our (NC})

0 0.0

cmyn3* 1.0 1.0

- . ) . -0 olvi4* 05 0.5
cmyn4* 05 05 00 0.5 rel ural ColourﬁNC relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.5 0.5

lab*irj 0 standardand adantedCIELAB lab*| 01  0.449 lab*| 05 0.0

Iab‘:tce . - LAB*LAB 21.8 15.97 . Iab*t e 0.5 1.0 0 lab*tce 0.5 . LAB*LAB 37.3

labrncE 0o 0. LAB*LABa 21.87 1555 AL labencE 00 10 0o 0 LAB*LABa 37.36
LAB*TCHa 25.01 27.1 . LAB*TCHa 25.01

relative Inform. Technol
i 0.0 O.

0
0.5
1.0

-0 standardand adaptedCIELAB

0.0
0.0
38.69

relative CIELAB_lab* relative CIELAB lab*

relative Inform.
lab*lab . . . i 0.0 lab*lab
lab*tch 0.25 . .8 ; ) ) ) lab*tch
lab*nch 0.5 . 0.847| ‘/ : : ) i lab*nch
0.0 . relative Natural Colour &NC) v
Iag:ltrj 882 8% 5 60'4 Iag‘:{r} 0.25
LAB*LAB 18.02 0.5 0.4 aplice : : Q24 LAB*LAB 18.03 O. . ap e :
LAB*LABa 18.02 0.0 0.0 labancE 00 00 b2 LAB*LABa 18.03 O. . labrncE 0.
LAB*TCHa 0.01 0.01 LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab* relative CIELAB lab*
b . 1,00 lab*lab . 00 00
00 - relative Buntheit c* . 00 -
Y our (NC%) relative Natural Colour (NC%)
b*rj 0.0 0 *Irj 0.0 00
lab*tce .0 - lab*tce 0.0
Jab*ncE 1.0 0.0 — Jab*ncE 1.0

n*=1,0

-0

. 0.5
relative Natural Colour 8NC
0.5
0.5

0.7
)_

0.011-0

120-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 305/360 = 0.847 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 270

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

% (0o

relative Inform. Technology (IT)

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

standardand adaftec[:lifLAB )
LAB*LAB 56.71 0.0 =77.
LAB*LABa 56.71 0.0

LAB*TCHa 50.0 77.38
reIatinglELéA

lab*lal
lab*tch
lab*nch

lab*Irj 0.5
lab*tce 0.5

00 05 relativeNatural Colour (SNC
—% 24
lab*ncE 0.0 0

Schwarzheitn*

49

0.748
8

0,75

relative Buntheit c*

60 = 0.75 (rechts

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

B lab*
0.0

77.4 30
77.4 90
77.4 15
77.4

77.4

77.4

0.0

0.0

65.07

71.62

44.55

46.49

1.0 1.
. 0.0

0.0

)—0.9
0,
98D
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G05FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

fur Buntton h* = lab*h = 354/360 = 0.98 2SI ERESENE YIS W= ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 48 76 354
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0
lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0
120-7,

stufige Reihen fur konstanten

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform.
olvi3* .
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0

L*=L* 4

a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

05 0.0
standardand adaptedCIELA|
37.1

LAB*LAB 71.7
LAB*LABa 71.77

37.63

LAB*TCHa 75.0 37.86
relative CIELAB lab*

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab

relative Inform. Technolol IT
i 5 0. 5gy( 1).0

olvi3* 0
cmyn3* 0.5 1.0
olvi4* 1.0 0.5
cmyn4* 0.0 0.5

relative Natural Colour (NC
*| 0.695

0.454

0.

0.5 (0.0

1.0

00 05

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 33.0
LAB*LABa 33.07
LAB*TCHa 25.01

37.84
37.63
37.86

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.195
lab*tch 0.25
lab*nch 0.5

0.497
0.5 0

0.5
relative Natural Colour

0.195

IELAB Buntton 354

-3.63

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0
0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform.
olvi3*

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

1.0

cmyn3* 0.0

olvi4*

1.0

cmyn4* 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 48.13 75.18
LAB*LABa 48.13 75.26

LAB*TCHa 50.0
relative CIEI_OA

lab*lab
lab*tch
lab*nch . .
relative Natural Colour

0,75

*tce
lab*ncE

0.3
0.5

89 0.9
. 0
0.0

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

Technology (IT

. 1
10 0.0 0.0
1.0 .

0.0 .0 gl).O
0.0
1.0 00 O.

75.73

B lab*
89

1.0
1.0

1.
1.0

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

INKS

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G05FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

fur Buntton h* = lab*h = 330/360 = 0.91 7ESIEHERERTNT] CIELAB-gaten o
*ab,a *ab,

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 57 77 330
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0

.0

LAB*LAB 18.03 0.

LAB*LABa 18.03 0.

LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

L*=L* o

a*, b*,

OMa 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cwma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

%Umfang
u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*c,rel = 100

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 05 1.0 1.
cmyn3* 0.0 05 0.0 .
olvi4* 1.0 05 1.0 .0
cmynd* 0.0 05 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 33.51 -19.
LAB*LABa 76.06 33.51
LAB*TCHa 75.0 38.69
relative CIELAB_lab

lab*lab 0.75 0.433
lab*tch 0.75 .
lab*nch 0.0 .
relative Natural Colour éNC
lab*Irj 0.75 0.3
lab*tce 0.75 5
lab*ncE 0.0

relative Inform. TechnoloSQy (IT)
olvi3* 05 0.0 O. 1.0
cmyn3* 0.5 1.0 0.5

olvi4* 10 05 1.0 .
cmynd* 0.0 05 00 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 37.36 33.51 -19.
LAB*LABa 37.36 33.51 -19.
LAB*TCHa 25.01 38.69
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.25 0.433
lab*tch 0.25 05 .
lab*nch 0.5 0.5 0.917]
relative Natural Colour éNC)
lab*Irj 0.25 0.3 —-0.34
lab*tce . 0.5 0.878
lab*ncE ) 0.5 b51r

IELAB Buntton 330

67.03 38.7
0.0 77.4
-67.02 38.7
-67.02 —-38.69
0.0 -77.39
67.03 -38.69
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

relative Inform. Technology (I1i)
0.0
00 1.0
.0 0.0
standardand adaptedCIEL.
LAB*LAB 56.71 67.02
LAB*LABa 56.71 67.02
77.38

66

olvi3* 1.0

cmyn3* 0.0 1.0

olvi4* 1.0
cmynd* 0.0 1

LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB
lab*lab 0.
lab*tch

lab*nch

77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

lab*
0.8

1.0
1.0

relative Natural Colour

lab*Irj 0.5
lab*tce 0.5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

0.7
1.0
1.0

1,00

30
90
15
21
27
33

0

0
25
92
16
27

0,

0.
AB
3

6
0.878
p51r

relative Buntheit c*

60 = 0.917 (rechts

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G06FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.069

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 48 75 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0
lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0
120-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 4

a*a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a h*ab,

b*a

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform. Technolo%y (1
olvi3* .0 05 0.661
cmyn3* 0.0 05 0.339
olvi4* 1.0 0.5 0.661 1.
cmyn4* 0.0 0.5 0.339 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.7 33.75 18.92
LAB*LABa 71.7 34.28 15.7
LAB*TCHa 75.0 37.73 24.7
relative CIELAB lab*

lab*lab

lab*tch

lab*nch . . .
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.694 0.5 0.0

relative Inform. Technolol
olvi3* 5 0.0 0.161 (1.
cmyn3* 0.5 1.0 0.839 (0.0
olvi4* 1.0 05 0.661 0.5
cmyn4* 0.0 0.5 0.339 0.5
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB_lab*
lab*lab

lab*tch . . .069
lab*nch 05 05 0.069
relative Natural Colour (NC)

IELAB Buntton 25

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311
75.28
0.0
0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

82.63
92.32
71.91
54.3

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 0.0 0.3
cmyn3* 0.0 1.0 0.6
olvi4* 1.0 0.0
cmyn4* 0.0 1.0

standardand ada{ptexx:IiEL
LAB*LAB 48.0 68.48

LAB*LABa 48.0
LAB*TCHa 50.0
relative CIELA
lab*lab 0.3
lab*tch

lab*nch

0.5

1.0
lab*ncE 0.0 1.0

0,75

Schwarzheitn*

1,00

AB
3 (o

0.0
r00

relative Buntheit c*

INKS

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G06FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.071 ERSIEHERERTNT] CIELAB-gaten o
*ab,a *ab,

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 57 74 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.09

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0

.0

LAB*LAB 18.03 0.

LAB*LABa 18.03 0.

LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

L*=L* o

a*, b*,

OMa 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cwma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

%Umfang
u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*c,rel = 100

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technol%gz (1 1)
olvi3* 1.0 0.5 0.544 (1.
cmyn3* 0.0 0.5 0.456 (0.
olvi4* 1.0 05 0544 1.0
cmyn4* 0.0 0.5 0.456 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 33.51 15.9
LAB*LABa 76.06 33.51 15.9
LAB*TCHa 75.0 37.12 25.4
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.75 0.451 0.215
lab*tch 0.75 05 0.07
lab*nch 0.0 0.5 0.071]
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 075 05 0.0
lab*tce

lab*ncE

relative Inform. Technolog[e/ ()
olvi3* 05 0.0 0.044 (1.
cmyn3* 0.5 1.0 0.956 (0.4
olvi4* 1.0 0.5 0544 0.5
cmyn4* 0.0 0.5 0.456 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 37.36 33.51 15
LAB*LABa 37.36 33.51
LAB*TCHa 25.01 37.12
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.25 0451
lab*tch 025 05 .
lab*nch 0.5 0.5 0.071]
relative Natural 5Coloour (NC)

lab*lrj
ab*tce

IELAB Buntton 25,

67.03 38.7
0.0 77.4
-67.02 38.7
-67.02 —-38.69
0.0 -77.39
67.03 -38.69
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

relative Inform. Technolo
.0 0.0
0 0913
0.087 1.
0 0.913 0.0
AB
1.94

olvi3* 1.0 O

cmyn3* 0.0 1.
olvi4* 1.0 0.0
cmynd* 0.0 1. .
standardand ada{)tecCIEL
LAB*LAB 56.71 67.02
02
24

LAB*LABa 56.7
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB
lab*lab 0.
lab*tch

lab*nch

lab*Irj

lab*tce 0.5
lab*ncE 0.0

relativeNatural Colou
0.5 1.

Schwarzheitn*

77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

1 67.
74.

lab*
0.9

1.0
1.0

1.0
1.0

1,00

7

03

30
90
15
21
27
33

0

0
25
92
16
27

PN,
0

r00j

relative Buntheit c*

60 = 0.071 (rechts

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
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Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 92/360 = 0.255 (O REIEREGET XIS N EEEN]

v L o Y M
www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G07FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe
F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G07FP.DAT in der Datei (F)

*—| * * * * *
lab*tch und lab*nch L*=L*a a*a  b*a  C*apa h*aps
OMa47.94 6539 50.52 82.63
D65: Buntton J ‘ YMa9037  -10.26 9175  92.32
LCH*Ma: 86 88 92 a* Lma 50.9  -62.83  34.96 71.91
oIv*Ma: 10 09 00 a CMaSS.GZ -30.34 —45.01 54.3
VMma25.72 311 -44.4 54.22
Dreiecks-Helligkeit t* \l Mma48.13  75.28 -8.36 75.74
Nma18.01 0.0 0.0 0.0
Wpnma95.41 0.0 0.0 0.0 0
0,
YeUmfang Rcig39.92  58.66 26.98 64.57

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

g*c,rel= 59

©

relative CIELAB lab* i
ablab 10 00 00  ows 1o 0%al 08 (Lo
lab*tch 10 0.0 - cmyn3* 0.0 0.049 0.5 io.o}
lab*nch 0.0 0.0 - olvi4* 10 0951 05 1.0
relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.0 0.049 0.5 0.0
fapiir 1¢ 89 standardand adaptedCIELAB
Igb*rfceE 0.0 00 _ LAB*LAB 90.8 -2.3 48.29
: : LAB*LABa 90.8 -1.4 4384

LAB*TCHa 75.0 43.86 91.85

relative Inform. Technology (IT relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
olvi3* 05 05 o.5gy( 1). lab*lab 094 -0.01505 olvi3* 1.0  0.901 o.(?Y( f.o
cmyn3* 05 05 05 (0. lab¥tch 075 0.5 0255 = cmyn3* 0.0 0.099 1.0 (0.0
olvi4* 1.0 . lab'nch ~ 0.0 ~ 05 0255 = olvi4* 1.0 0902 00 1.0
cmyn4* 0.0 0. 0 O relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.098 1.0 0.0
standardand ada{)tedCIELAB Iag*lﬂ 8% 88 835 standardand adaé)te(x:IELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14 |gb*E1C§E 00 05 i06 LAB*LAB 86.19 -3.62 91.81
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : : 1099 LAB*LABa 86.19 -2.81 87.67
LAB*TCHa 50.0 0.01 - LAB*TCHa 50.0 87.72 91.84
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
lablab ~ 0.5 0.0 0.0 refativelnform. Technology (1) M labriab ~ 0.881 -0.031 0,999
0.0 - cmyn3* 05 0.549 1.0 0. lab*tch 0.5 1.0 0.255
I 0.0 - olvia*x 1.0 0951 05 i Iakl)*nch O.CI) Il.O 0.255
relative our (NC cmynd* 0.0 0.049 0.5 relative Natural Colour (NC
lab*irj 20M0 N rdand adaptedCIELAB lab*Irj s oM o
Iab‘:tce 0.0 - LAB*LAB 52.1 -1.55 45. Iab:tce 0.5 1.0 0.25
lab*ncE 0.5 0.0 LAB*LABa 52.1 -139 438 lab*ncE 0.0 1.0 j00g

LAB*TCHa 25.01 43.86 91.84
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.44 -0.0150.5
lab*tch 025 05 0.25
lab*nch 0.5 05  0.255
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj .44 .0 5
lab*tce 0.25 0.5 0.25
0.5 05 r99

LAB*LAB 18.02 0.5 0.
LAB*LABa 18.02 0.0 0 lab*ncE
LAB*TCHa 0.01  0.01

reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*lrj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —
n*=1,0

120-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.255

relative Inform. Technology (IT) U*re = 93 _

oviz* 1.0 10 1.0’ ‘(Lo rel N JciE 81.26 2.16 67.76 67.79
cmyn3* 0.0 0.0 0.0 (0.0 RGO VETIC\OM G e52.23  —4225  11.76 43.87
olvi4* 1.0 1.0 1.0 .0 " 11 46.84 4
cmyn4* 0.0 0.0 00 00 9*Hrel = 57 15 ~46.8 6.86

1,00

INKS

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
T =10 1a o oM o N T ol s I RIS N OWISTS SRS 18; adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch L*=L*a a@%a b'a C*apa h"ang
OMa56.71  67.03 38.7 77.4 30
D65: Buntton J | YMa56.71 0.0 77.4 77.4 1)
LCH*Ma: 57 76 92 a* Lma5671 -67.02 387 774 15
olv*Ma: 0.95 1.0 0.0 a0Cya56.71  -67.02  -3869 774 21
VMa56.71 0.0 -77.39 774 27
Dreiecks-Helligkeit t* MMa56.71  67.03  -38.69  77.4 33
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0
58.74
-2.88

0.0
27.99
71.56

0.0
65.07
71.62

%Umfang
u* rel = 100

relative Inform. Technolo IT
i 10 1.0 1.0gy()

olvi3* 1.0g L
cinma* 9.8 2.8 9'8 0(.)0 RCLNEIC\EM G e52.23 4241 13.6 4455
8n‘4'yn4* 00 00 00 00 OFHre = 100  ESEANEW —46.46  46.49

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01

g*c,rel = 100

relative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT)
lab¥lab 1.0 00 00 on3* 0977 10 05" (1.0
lab*ch 1.0 0.0 - cmyn3* 0.023 00 05 (0.0
lab*nch 00 0.0 - olvi4* 0977 1.0 05 1.0
relative Natural Colour (NCZ) cmyn4* 0.023 0.0 0.5 0.0
Iag:{” %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
B S LAB*LAB 76.06 -1.51 37.81
: : LAB*LABa 76.06 -151 37.81

LAB*TCHa 75.0 37.84 92.3

i relative CIELAB_lab* i

B garm. pechngoay { labdlab ~ 0.75  -0.0100499 b S DU 15y (g
cmyn3* 05 05 05 lab*tch 075 05 0256  cmyn3* 0.046 0.0 1.0 o.og
olvid* 1.0 lab*nch 0.0 05 0256  olviax 0955 1.0 00 1.0
cmyn4* 0.0 0. . relativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.045 0.0 1.0 0.0
standardand adaptedCIELAB lab*irj 075 00 053 standardand adaptedCIELAB

LABALAB 5645 0.0 0. }ag*tceE g 92 g LAB*LAB 56.71 -3.04 75.62
LAB*LABa 56.72 0.0 0. ab’nc : r99) LAB*LABa 56.71 -3.04 75.62

LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB Iab(’; 0

LAB*TCHa 50.0 75.69 92.31
relative CIELAB lab*

relative Inform. Technol

lab*lab 0.5 0.0 i lab*lab 0.5 -0.039 0.999
i os gs T Mlemeosests 1o bl i 93 18 oz
relati\_/eNaturéI Colour (NC%) 8%Iyn4* 0.023 0.0 ) reIativeNaturéI Colour (NC)'
labxl 05 00 standardand adaptedCIELAB IZB:'tche 05 00 10

0.25
r99j

n* = 0,00

05
0.0

lab*tce 05

.0
0.5 —

LAB*LAB 37.36 -1.52 37.8
LAB*LABa 37.36 -1.52 37.8
LAB*TCHa 25.01 37.84 92.3
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.25

lab*tch 0.25

1.0
lab*ncE 1.0

lab*nch 05 05 . .
) Iretl)ei}i\_/e Natural Coloour (NC) Schwarzheitn*
ab*lrj )
LAB*LAB 18.03 0 . ab*tCe

LAB*LABa 18.03 0.
LAB*TCHa 0.01 0.
relativbeCIELAB lab*

0.0 0.0 0,75

1,00

. 0.0 . .
_ 10 00 relative Buntheit c*
relative Natural Colour (NC%)
b*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 0.0 -
lab*ncE 1.0 ! —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256 (rechts
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g Bunyy zuseS

2

USWSISASIONUO J3po —1axonig UuoA Bunssa pun Bunjiaunag inj Bunpusmuy
9poD :[eusreN-NVd 4Add’/Sd'd42092TS/SO0T/ZTON-TOT0900¢ :Bunisiisibay-Nvd

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttboetput:olv* setrgbcolor / w* setgray-
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www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G08FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
T =10 g 1a o o o W Vol o I NSV VECTS ORI S| OR S 18; adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 53 57 164
olv*Ma: 0.0 1.0 0.25

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0
lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0
120-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 4

a*y b*a C*aba N*ab g

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relativeInform.
olvi3* . 1
cmyn3* 0.5 0.0
olvi4* 0.5 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 . .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 74.1 -27.98 10.94
LAB*LABa 74.1 ,
LAB*TCHa 75.0
relative CIELAB _lab*
lab*lab 0.725 -0.4810.134
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0.0 0.5
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.725 -0.499°0.0

* 075 05 05
lab*'ncE 0.0 0.5 g00b

relative Inform. Technologzy ()
olvi3* .0 05 0.123 (1.
cmyn3* 1.0 0.5 0.877 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.623 0.5
cmyn4* 0.5 0.0 0.377 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 3541 -27.248.34
LAB*LABa 3541 -27.4 7.63
LAB*TCHa 25.01 28.46 1644
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.225
lab*tch 0.25 0.5
lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural Colour SlNC)
0.225 -0.499°0.0
025 05 05
0.5 0.5 99

IELAB Buntton 16

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

50.52
91.75
34.96
-45.01

82.63
92.32
71.91
54.3

relative Inform. Technology (I
olvi3* 0.0 1 0.246
cmyn3* 1.0 0.0 0.754
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

LAB*LABa 52.8
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.45
lab*tch 0.5
lab*nch 0.0 . .
relative Natural Colour gNC)
b*Irj 0.45 -0.999°0.0
*tce 0.5 1.0 0.5
lab*ncE 0.0 1.0

n* = 0,00

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

4/360 = 0.457 (links

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G08FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

fur Buntton h* = lab*h = 162/360 = 0.4515SIERERERTNT] CIELAB-gaten o
*ab,a *ab,

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 57 70 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.22

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0

.0

LAB*LAB 18.03 0.

LAB*LABa 18.03 0.

LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

L*=L*, a*

a b*a

OMa 56.71
YMa56.71 0.0
Lma 56.71
Cwma 56.71
VMa56.71 0.0
Mma56.71
Nma18.01 0.0

0.0

%Umfang
u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*c,rel = 100

Gc|g52.23
BCIE30-57

relativeInform. Technologf/ (ITB
olvi3* 05 1.0 0.611 (1.0
cmyn3* 0.5 0.0 0.389 (0.0
olvi4* 05 1.0 0.611 1.0
cmyn4* 0.5 0.0 0.389 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 -33.5 10.74
LAB*LABa 76.06 -33.5 10.74
LAB*TCHa 75.0 35.19 162.23
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.75 -0.4750.153
lab*tch 0.75 05 .
lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour SNC)

lab*Irj 0.75 =0.499°0.0
lab*tce . 0.5 0.5
lab*ncE 0.0 0.5 g00b
relative Inform. Technolo |
olvi3* 0.0 05 O.lgf/l( f
cmyn3* 1.0 0.5

olvi4* 05 1.0

cmyn4* 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 37.36 -33.5 10.74
LAB*LABa 37.36 -33.5 10.7§
LAB*TCHa 25.01 35.19 162.3
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.25

lab*tch 0.25 .
lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour (N
lab*lrj .
lab*tce

lab*ncE

IELAB Buntton 16 60 =0

67.03

-67.02
-67.02

67.03

58.74
-2.88
-42.41
1.41

38.7
77.4
38.7
—-38.69
-77.39
-38.69
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

relative Inform. T%chn%lo
0 O

olvi3* 0.0 1
cmyn3* 1.0 O
olvi4* 0.0 1
cmyn4* 1.0

standardand adaptedCIE
LAB*LAB 56.71 -6

LAB*LABa 56.7
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB
lab*lab 0.5

lab*tch

lab*nch

relative Natural Colour

lab*Irj 0.5
lab*tce 0.5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

451 (rechts

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

.0

1

lab*

0,
1.0
1.0

1,00

30
90
15i

(IT

222
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v L o Y M
www.ps.bam.de/NG12/10S/S12G09FP.PS/.PDF; Linearisierte-Ausgabe

Eingabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
T =10 1a oo M o N Vol o IR G VECTSOENOASY ORS 18; adaptierte CIELAB-Daten

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 42 45 271
olv*Ma: 0.0 0.49 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 1.0 1.0 1.0
cmyn3* 0.0 .0 0.0 0.0
olvid* 1.0 . 1.0 .0
cmyn4* 0.0 . 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 9541 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
b 1.0 0.0
1.0 0.0
0.0

relative Inform. Technolo59y (IT)
olvi3* 05 05 0. 1.
cmyn3* 0.5 5 05 0.
olvi4* 1.0 .
cmyn4* 0.0 . . 0.
standardand ada{)tedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.14
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0 0.0
0.0 -
0.0
relativ our (NC})
lab*lrj 0.0
lab*tce

.0
lab*ncE 0.5 —

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
reIativbeCIELAB lab*

0.0 -

Y our (NC%)
b*Irj 0 0.0 .0
lab*tce 0.0 -
Jab*ncE 1.0 0.0 —

n*=1,0
120-7,

)

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 4

a*y b*a C*aba N*ab g

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
V Ma 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
Jcie 81.26
Gc|g52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*rel = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*c,rel= 59

relative Inform. Technolol IT
5 0.744 1.6;)/( :B

olvi3* .
cmyn3* 0.5 0.256 0.0
0.744 1.0

olvi4* 0.5

cmyn4* 0.5 0.256 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 68.6 0.07 -19.
LAB*LABa 68.6 0.55
LAB*TCHa 75.0 22.36
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.654 0.012
lab*tch 0.75 0.5
lab*nch 0

relative Inform. Technolol |
i 0.244 O.gy (

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0 0.756 0.5
0.744 1.0

olvi4* 0.5
cmyn4d* 0.5 0.256 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 29.9 0.82 -22(
LAB*LABa 29.9 055 -22.
LAB*TCHa 25.01 22.36 .
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.154 0.012
lab*tch 025 05 0.
lab*nch 05 05 075
relative Natural Colour (NC)
lab*lrj 0.154 0.0 —0.49
*tce 0.25 0.5 0.75
lab*ncE 0.5 0.5 pOOr

IELAB Buntton 271

65.39
-10.26
-62.83
-30.34
311 -44.4 54.22
75.28 -8.36 75.74
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.66 26.98 64.57
-2.16 67.76 67.79
-42.25 11.76 43.87
1.15 -46.84 46.86

50.52
91.75
34.96
-45.01

82.63
92.32
71.91
54.3

olvi . .

Ivi3* 0.0 0488 1
0512 0
0.488 1.0
0.512 0.0

relative Inform. Technoloccf;y (I
0

cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

standardand adaé)texx:IELAB )
LAB*LAB 41.79 1.14 -4319

LAB*LABa 41.79 1.1
LAB*TCHa 50.0 44.71
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.30
lab*tch
lab*nch
relative Natural
lab*l 0.30

0.5

1.0 0.75
lab*ncE 0.0 1.0 b0O0r

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.754 (links

F: Ausgabe-Linearisierung (OL-Daten) NG12/10S/S12G09FP.DAT in der Datei (F)

ol

%

Ausgabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

fur Buntton h* = lab*h = 272/360 = 0.7558RSERESEN T CY S W=EEEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 57 76 272
olv*Ma: 0.03 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relative Inform. Technology (1
10 10 1.0 .

olvi3*
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 0. )
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.
LAB*LABa 95.41 0.0 0.
LAB*TCHa 99.99 0.01
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .

0.0
relative Natur
lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 .
olvi4* 1.0
cmyn4* 0.0 . .
standardand adaé)tetDIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 0.
LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.5 0.0
lab*tch . 0.0
lab*nch . 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*| 0.5 0.0
lab*tce 0.5

0.5

relative Inform. Technolo
: 8_ggy (

0.0

.0

LAB*LAB 18.03 0.

LAB*LABa 18.03 0.

LAB*TCHa 0.01 .
relative CIELAB lab*

b 0.0 0.0

0.0 -

. 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)

b*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

P
Jab*ncE 1.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG12; Farbmetrik-Systeme ORS18 & SRS18 input: setrgbcolor

L*=L* o

a*, b*,

2

C*ab,a h*ab,

OMa 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cwma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

%Umfang
u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*c,rel = 100

Gc|g52.23
BCIE30-57

olvi3* 0517 05 1

cmyn3* 0.483 0.5 0.

olvi4*  0.517 0.5 . .
cmyn4* 0.483 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 1.15 -38.4
LAB*LABa 76.06 1.15
LAB*TCHa 75.0 38.04
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.75 0.015
lab*tch 0.75 05

lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.75 0.0 -0.49
lab*tce 0.75 05

lab*ncE 0.0 0.5

relativeInform. Technology (ITB
. .q
0 0.0

relativeInform. Technology (1 1)
olvi3* 0.017 0.0 O. .
cmyn3* 0.983 1.0 . .
olvi4* 0.517 0.5 . .
cmyn4* 0.483 0.5 . 0.5
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 37.36 1.15
LAB*LABa 37.36 1.15
LAB*TCHa 25.01 38.05
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.25 0.015
lab*tch 025 05 .
lab*nch 0.5 0.5 0.75
relative Natural Coloour (NC) 0

lab*lrj
ab*tce

IELAB Buntton 27

67.03 38.7
0.0 77.4
-67.02 38.7
-67.02 —-38.69
0.0 -77.39
67.03 -38.69
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

olvi3*  0.034
cmyn3* 0.966
olvi4*  0.035
cmyn4* 0.965
standardand ad
LAB*LAB 56.

LAB*LABa 56.71 2.3

LAB*TCHa 50.0

relative CIELAB lab*
0.03

lab*lab 0.
lab*tch
lab*nch
relative Natur:
lab*| 0

lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

60 = 0./55 (rechts

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:olv* setrgbcolor / w* setgray
C M Y [e] L Vv

relative Inform. Technology (IT
0.0 (1).0 .

77.4 30
77.4 90
77.4 15
77.4

77.4

77.4

0.0

0.0

65.07

71.62

44.55

46.49

1.0

0.0 . .

1.0 . .

a{)tecCIELAB
2.3 -76.0

76.09

1.0
0
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